Or. (A), StaatsA Basel, städt.Urk. 52.

Druck: Chart. Sang. IV, 2022.

1269. Tresivio,13. Dezember 1278
Johannes de Becaria von Tresivio verkauft dem Kloster S.Remigio seine Zehnten und
Zehntrechte in der Pfarrei Villa di Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 297. – Pg. 51/44,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Duxolus Platus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 316.

In nomine omnipotentis domini. Anno annativitate eiusdem milleximo ducenteximo
septuageximo octavo, die martis tertiodecimo mensis decembris, indictione septima.
Venditionem datum et cessionem et tocius sui iuris tam dominii quam possessionis L
ad proprium fecit ser Johannes filius quondam ser Gubert i de Becaria de Tri -
xiuio1 fratri Rugerio dicto Manera de Becaria filio quondam domini Girardi de
Becaria prelato ecclesie sancti Remigi i 2 plebis de Vi l la3 Cumane4 diocesis reci-
pienti nominea) et ad partem suprascripte L ecclesie sancti Remigi i , nominative de
tota illa decima et iure decimacionis, quam dictus Johannes ser Gubert i habebat et
usus erat habere in plebe de Uil la vallis Tel l ine5 in terretorio de Tirano6 tam in
monte quam in plano et tam L super terris predicte ecclesie sancti Remigi i quam su-
per aliis quibuscumque terris. Quam decimam dictus Johannes ser Gubert i habe-
bat in comuni cum heredibus quondam ser Ber l iot i de Becaria . Et eidem fratri
Rugerio recipienti nomine et ad partem iamscripte ecclesie sancti Remigi i predic-
tus ser Johannes ser Gubert i venditor dedit cessit et mandavit omnia sua iura et
omnes actiones et rationes rea[l]les b) et personalles utilles et directas et ypotecharias
ac omnia alia iura ei pertinentes et pertinentia in predicta et pro predicta sua parte de-
cime et iuris decimacionis et eius occaxione, ita ut decetero predicta ecclesia sancti
Remigi i sit et succedat in universum locum et ius suprascripti Johannis ser Gu-
bert i de predicta decima et iure decimacionis. Et amodo inantea dictus frater Ruge-
r ius prelatus et confratres dicte ecclesie sancti Remigi i habeant et teneant predic-
tam decimam et ius decimacionis et exinde faciant, quicquid facere voluerint, sine
contradictione iamdicti Johannis suorumque heredum et cuiuslibet alterius perso-
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1268. 1Konrad v. Mure (wohl Maur, Bez. Uster ZH), 1270 – †1281 Cantor des Grossmünsters Zürich. –
2Hermann I. v. Rüssegg (Gem. Sins, Bez. Muri AG), Leutpriester am Fraumünster Zürich, 1269–1305. –
3Hermann I. v. Bonstetten (Bez. Affoltern ZH), 1255–1312. – 4Gem. Kirchberg, Bez. Alttoggenburg SG. –
5Bez. Baden AG. – 6Berner Oberland. – 7Konrad v. Matzingen (Bez. Frauenfeld TG), Domherr v. Chur.

1269. 1Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Villa di Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – 6Tirano, ebd.
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ne, et utatur et experiatur et uti et experiri possit ipse frater Rugerius nomine pre-
dicte ecclesie sancti Remigi i omnibus iuribus racionibus et actionibus, quibus ipse
Johannes ser Gubert i uti et experiri poterat et posset ante hunc dati et venditionis
contractum. Ad hec prenominatus Johannes ser Gubert i dedit et concessit su-
prascripto fratri Rugerio recipienti nomine et ad partem suprascripte ecclesie sancti
Remigi i parabollam et licenciam intrandi et aprehendendi corporallem possessio-
nem seu quasi possessionem dicte decime et iuris decimacionis, et donec prelatus et
conventus dicte ecclesie sancti Remigi i intraverint et aprehenderint, dictus Johan-
nes ser Gubert i constituit se tenere et possidere nomine eiusdem ecclesie ipsam de-
cimam, abdicando a se dominium et possessionem seu quassi posessionem ipsius de-
cime et transferendo in predictum fratrem Rugerium nomine predicto faciendo et
constituendo ipsam ecclesiam seu prelatum et conventum ipsius veros dominos et
possessores eiusdem rei suo et facto et ministerio proprio, cui dominio et possessioni
illico predictus Johannes ser Gubert i c) renonciavit et in manu d) suprascripti fratris
Rugeri i penitus remissit. Preterea suprascriptus Johannes de Guberto promisit
obligando omnia sua bona pignori presentia memorato fratri Rugerio recipienti no-
mine et ad partem dicte ecclesie sancti Remigi i dictam decimam defendere et gua-
rentare ipsi ecclesie sancti Remigi i ab omni persona colegio et universitate suis
dampnis et dispendiis et sine dampnis et dispendiis suprascripte ecclesie sancti Re-
migi i et in pena et sub pena dupli infrascripti precii et tocius dampni et interesse
solempni in stipulatione promissa et deducta. Quam penam dupli et omnes exspensas
dampna et interesse dictus Johannes ser Gubert i promisit obligando omnia sua bo-
na pignori presentia et futura iamdicto fratri Rugerio dicto nomine recipienti dare
et solvere in bonis denariis numeratis tantum et non in cartis nec notis nec nominibus
debiti comunis de Cumis, renonciando omnibus statutis consciliis et ordinamentis
comunis de Cumis factis et facturis super cartis et notis comunis de Cumis dandis
creditoribus insolutum a debitoribus suis. Ita et eo acto et pacto inter eos et concor-
dia, quod si predicta decima superius vendita eidem fratri Rugerio nomine dicte
ecclesie sancti Remigi i sive ipsi ecclesie evinceretur in toto vel in parte vel pro ea
parte, qua evinceretur in toto vel in parte, quod liceat et licitum sit suprascripto fratri
Rugerio prelato sive confratribus dicte ecclesie dictum Johannem de Guberto
venditorem ubique capere et personaliter detinere et ipsum captum et detentum in
carceribus concludere ad eius arbitrium et volutatem e) et sine iuditiali sententie f) et
vinculo aliquo banni, renonciando illi legi, qua cavetur liberum corpus pro pecunia
capi non posse, et benefitio cedendi bonis. Et pro quaquidem vendicione et dato et
pro predictis omnibus et singulis contentus et confessus fuit predictus Johannes ven-
ditor se recepisse et habuisse ac sibi consignatas esse coram me notario infrascripto et
testibus et notariis infrascriptis a dicto fratre Rugerio prelato solvente nomine et ad
partem de denariis propriis dicte ecclesie dicti sancti Remigi i libras quinque impe-
rialium bonorum, renonciando exceptioni non date et non recepte et non numerate
peccunie et non date et non solute et exceptioni doli mali et infactum et sine causa vel
ex iniusta causa et erroris et deceptionis et spei future numeracionis et non facte ven-
ditionis et ne dicere oponere vel alegare possit ipse venditor aliquo tempore se fore g)

deceptum ultra dimidiam iusti precii vel quod iustum precium ei supleatur et genera-
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liter omnibus aliis exceptionibus auxiliis et defenssionibus alegationibus iuribus et
probacionibus in contrarium, quo vel quibus ipse venditor se tueri posset aliquo mo-
do casu vel ingenio. 
Quia sic inter eos convenit. Acctum e) in loco de Trixiuio, ubi dicitur in Bi l io 7, in
domo domini Amatoris de Piro. Unde plures carte. 
Interfuerunt ibi testes dominus Amator de Piro filius quondam domini Robaco-
mit is de Piro de Cumis et dominus Angafox de Rondanario8 archipresbiter
ecclesie sancti Petr i de Trixiuio9 et ser Falconus Inblauadus filius condam ser
Pag(ani) Inblauadi de Trixiuio et ser Grigorius de Becaria filius condam ser
Alb(er) ic i de Becaria de Trixiuio. Et pro notariis Girardus filius suprascripti
fratris Rugeri i Manere de Becaria de Trixiuio et Rolandinus Machus filius
condam Guil l (e lm)i Machi de Turrio h). 
(ST) Ego Duxolus Platus notarius C(umanus) filius condam Comitis Plat i de
C(umis) hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. – b) Kleines Loch im Pg. – c) Es folgt durchgestrichen nochmals illi-
co. – d) A, statt manum. – e) A. – f ) A, statt sententia. – g) Davor irrt. nicht getilgtes dceptum. – h) Les-
art unsicher. 

1270. (1066) undatiert (1253–1278)
Gräfin Adelheid von Görz-Tirol stiftet durch Schenkung des alten Hofes in Schluderns
für ihre Eltern und für sich eine Jahrzeit im Kloster Müstair und in der jüngeren Kir-
che S.Maria von Sta.Maria im Münstertal. 

Or. (A), KlosterA Müstair, XI/7. – Pg.17,5/20 cm. – Siegel besch., wie in Nr.1267. – Rückver-
merk (15./16. Jh.): Anniversarius post festum asumptionis Marie. 

Zum Datum: Es kommen die gleichen Jahre wie für Nr.1267 in Frage.

Regest: Wiesflecker, Reg. Tirol u. Görz I, 661 (zum 12. Okt. l258).

Ut eterna quisque retribucione valeat perpotiri, oportet, ut hanc mansuetudo L fabri-
cet et boni exsecucio actus penitus consequatur. Cum igitur pro remedio animarum L
patris et matris nostre, predecessesorum a) nostrorum necnon nostre anime propona-
mus in parte diem Lmessionis extreme operibus misericordie prevenire, nos Alhedis
comitissa Goricie et Tirolensis 1 tam presentibus quam futuris ad noticiam volu-
mus pervenire, quod nos antiquam curiam totam b) de Sluderens 2 cum omni iure ad
eamc) pertinente quesito et non quesito super ecclesiam sancti Johannis Baptiste
de Monaster io3 duximus tribuendam et ex ea curia unum agrum X. modios red-
dentem super ecclesiam sancte Marie iunioris de Selua plan4, siquidem eximendo
ita tamen, ut nostri anniversarius patris sollempnitate missarum et elymosinarum dis-
tribucione, prout obiit, celebretur. Noster autem aniversarius eodem modo semper
tercio die post assumpcionem sancte Marie memoretur, in quolibet vero d) aniversa-